
 1 

DOHODA O PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ZJIŠŤOVACÍHO ARCHEOLOGICKÉHO 
VÝZKUMU ZA ÚČELEM ZJIŠŤĚNÍ ARCHEOLOGICKÝCH RIZIK 

 
uzavřená dle ustanovení §22 odst.1, zákona o státní památkové péči 20/87Sb., v platném znění, 

mezi: 
 
Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací 
Masarykova 11, Liberec 1, 46001 
zastoupeným ředitelem Mgr. Jiřím Křížkem 
bankovní spojení:  KB Liberec 
číslo účtu:      3231-461/0100    
IČO:    00083232   
dále jen zhotovitel 
 
a 
 
Zastoupena:               Petr Holub, starosta obce Bedřichov 
sídlo:               Bedřichov č.p. 218, 468 12 Bedřichov 
bankovní spojení:       Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:                   0963237369/0800  
IČO:     00525511 
DIČ:    CZ 00525511 
 
 

Článek I. 
PŘEDMĚT DOHODY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele záchranný zjišťovací archeologický výzkum 

za účelem zjištění archeologických rizik a s tím spojené odborné práce při akci „Nové 
zázemí pro běžecké lyžování- stadion Bedřichov (Liberecký kraj). V příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této dohody, je přiložena kopie výpisu z katastru nemovitostí a situační 
plánek staveniště, kde budou provedeny 2 dlouhé sondy a 2 krátké sondy dle návrhu 
archeologa zhotovitele, jejichž odborné vyhodnocení bude sloužit k posouzení 
archeologických rizik pro další fáze stavby objednatele. 

2. Objednatel na základě této dohody a za podmínek v ní stanovených umožní provedení 
záchranného zjišťovacího archeologického výzkumu. 

3. Záchranný zjišťovací archeologický výzkum na lokalitě zahrnuje: Terénní část výzkumu, -
detekování objektů, dokumentační práce a další činnosti z toho vyplývající (viz. příloha č.2, 
podrobná kalkulace) a odborný dohled nad zemními pracemi prováděnými v lokalitě 
specifikované v odst. (1) tohoto článku po dobu dohodou sjednanou. 

 
Článek II. 

DOBA PLNĚNÍ 
 
1. Terénní část proběhne v roce 2025/2026 v závislosti na poskytnutí dotace.  
2. Do sjednané doby se nezapočítává doba, po kterou nebylo možno z klimatických důvodů 

sjednanou činnost vykonávat a o tuto dobu přerušení činnosti se sjednaná doba prodlužuje. 
3. Nepředpokládané komplikace archeologické, technické, či organizační a jejich eventuální 

vliv na dokončení terénní části výzkumu budou řešeny dalším jednáním. 



 2 

4. Výzkum bude dokončen po celkovém výzkumu předmětné stavby předáním Expertního 
posudku pro potřeby kolaudačního řízení předmětné stavby. Bude vyhotoven do 3 měsíců 
od ukončení terénní části archeologického výzkumu. 

 
Článek III. 

CENA 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit náklady záchranného archeologického výzkumu za účelem 

zjištění archeologických rizik na základě faktur- daňových dokladů vystavených 
zhotovitelem. Celková předpokládaná cena za záchranný archeologický výzkum (terénní 
část i zpracování výzkumu) je 88 600,- Kč.  

2. Kalkulace předpokládaných nákladů záchranného archeologického výzkumu za účelem 
zjištění archeologických rizik je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
dohody. 

3. Konečná cena provedených prací bude vyúčtována na základě skutečných nákladů 
vzniklých v průběhu realizace záchranného archeologického výzkumu. Zhotovitel si 
vyhrazuje právo ve zdůvodněných případech přesunout finanční prostředky mezi 
jednotlivými položkami při dodržení celkově sjednané ceny. 

4. V případě, že náklady překročí smluvní cenu z důvodu vyšší náročnosti záchranného 
archeologického výzkumu za účelem zjištění archeologických rizik, kterou nebylo možno 
předvídat, bude smluvní cena upravena po dohodě obou stran formou písemného dodatku, 
či novou smlouvou. 

5. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace není plátcem DPH. 
 

Článek IV.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Fakturace nákladů na záchranný 

archeologický výzkum (terénní část i zpracování výzkumu) bude prováděna měsíčně, 
počítáno od prvního dne zahájení výzkumu.  

2. Veškeré faktury - účetní doklady musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, 
budou objednatelem vráceny zpět oprávněné organizaci k doplnění. 

3. Splatnost faktury- daňového dokladu se sjednává na 14 dní od jejího doručení objednateli. 
4. Obě strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

účtované částky za každý den prodlení se zaplacením faktury po jejím termínu splatnosti.  
5. V případě odstoupení objednatele od této dohody budou ze strany zhotovitele fakturovány 

pouze náklady, vzniklé do data odstoupení od této dohody. 
6. Faktury (daňové doklady) budou zaslány elektronicky na adresu Objednatele: Obec 

Bedřichov, Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov 
 

Článek V.  
PODMÍNKY REALIZACE ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  

1. Záchranný archeologický výzkum za účelem zjištění archeologických rizik při akci Nové 
zázemí pro běžecké lyžování- stadion Bedřichov (Liberecký kraj), v rozsahu 
definovaném v článku I.1. této dohody, proběhne zčásti dohledem a v případě potřeby jako 
plošný odkryv dotčené plochy. Pro potřeby tohoto výzkumu zajistí objednatel skrývku plochy 
až na povrch archeologických nemovitých nálezů dle pokynů zástupce zhotovitele, a to na 
základě předchozí dohody s pověřeným zaměstnancem objednatele. 



 3 

2. Veškeré zemní práce, spojené s přípravou plochy pro archeologický výzkum, proběhnou na 
náklady objednatele.  

3. Zvolená technika zemních prací musí být s přihlédnutím k objektivním možnostem 
objednatele maximálně šetrná k archeologickým movitým a nemovitým nálezům (UDS s 
plochou, tzv. dorovnávací lžíci). 

4. Objednatel zajistí pro zhotovitele uzamykatelnou místnost (nebo kontejner) na ukládání 
nálezů a předmětů nutných k archeologickému výzkumu. Objednatel zajistí též mobilní WC 
(nebo jiné důstojné náhradní řešení pro pracovníky archeologického výzkumu po dobu 
výzkumu). 

5. Zhotovitel neodpovídá za odvoz a uložení vykopané zeminy. Místo eventuální dočasné 
deponie zeminy v místě výzkumu bude určeno po dohodě s objednatelem.  

6. Vedoucí záchranného archeologického výzkumu vede deník docházky, ve kterém jsou 
zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících záchranného archeologického 
výzkumu v terénu, zejména pak jejich jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o 
přítomnosti v terénu, případně při laboratorním zpracování. Tento deník je objednateli 
kdykoliv k nahlédnutí. Nebude-li zástupcem objednatele během záchranného 
archeologického výzkumu požadován ke schválení je po ukončení záchranného 
archeologického výzkumu považován za vzájemně schválený a je podkladem pro stanovení 
skutečných nákladů záchranného archeologického výzkumu a tedy pro jejich fakturaci.  

7. Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci záchranného 
archeologického výzkumu je Mgr. Petr Brestovanský (tel. +420 739572466, e-mail: 
petr.brestovansky@muzeumlb.cz)  

8. Pověřeným pracovníkem objednatele je Petr Holub, starosta (tel. +420 604 204 815), e-mail: 
podatelna@bedrichov.cz, starosta@bedrichov.cz 

 
Článek VI.  

KOORDINACE VÝKONU SMLUVNÍCH ČINNOSTÍ  
 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci díla 
zejména pak veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude 
realizován záchranný archeologický výzkum.  

2. Zhotovitel neuvádí plochu výzkumu do původního stavu. Objednatel, popř. prováděcí 
stavební firma, zajistí v součinnosti se zhotovitelem návaznost archeologických a stavebních 
prací, tak, aby nedošlo k žádnému dalšímu poškození archeologických terénů. Odkryté 
archeologické terény budou zakryty geotextilií a ošetřeny (např. pažením a zapískováním, 
popř. panely při práci těžké techniky) proti dalšímu poničení. Jednotlivé úseky staveniště 
s prozkoumanou plochou bude předávat pověřený zástupce zhotovitele zápisem do 
stavebního deníku prováděcí stavební firmy. 

 
Článek VII.  

ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN  
 

1. Zhotovitel zavazuje sebe a své eventuální subdodavatele provádět práce s maximální 
šetrností k prostředí, dodržovat zásady bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na 
majetku objednatele a dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců objednatele upravující 
pravidla pohybu osob na staveništi. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou na 
inženýrských sítích či objektu způsobené jeho pracovníky, pokud postupovali na základě 
nesprávných či neúplných informací objednatele.  

 
 
 

mailto:podatelna@bedrichov.cz


 4 

Článek VIII.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 
1. Vypovězením této dohody před dokončením archeologického výzkumu v rozsahu znění 

čl.1.3. nezaniká zákonná povinnost umožnit archeologický výzkum na území s 
archeologickými nálezy.  

2. Věci touto smlouvou neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení obecně 
závazných předpisů, zejména Občanského zákoníku.  

3. Dohoda nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  
4. Dohodu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků.  
5. Dohoda se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 

strana.  
 
Přílohy:  
1. Situační plánek akce 
2. Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………                …………………………………………… 
Mgr. Jiří Křížek,                Petr Holub, 
ředitel Severočeského muzea v Liberci                   starosta obce Bedřichov 
 
V Liberci dne  12. 2. 2024 
SM/420/2024 
 
 
 
 
 


